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Product data sheet
Characteristics

TCSESPU093F2CU0
ConneXium Premium Unmanaged Switch - 7
portas para cobre + 2 portas para fibra óptica
multimodo

Principal
Gama de produtos ConneXium
Tipo de produto ou
componente

Comutador autónomo TCP/IP Ethernet

Conceito Pronto Transparente
Protocolo da porta de
comunicação

TCP/IP Ethernet

Porta Ethernet 10/100BASE-TX - 7 cabo de cobre
100BASE-FX - 2 fibra óptica

Número máximo
de interruptores em
cascata

Ilimitado

Complementar
Tipo de ligação integrada RJ45 blindado cabo de cobre

SC duplex fibra óptica
Meio de suporte de transmissão Cabo pares entrançados blindados CAT 5E para cabo de cobre

Fibra Óptica Multimodo para fibra óptica
Maximum cable distance between devices 100 m cabo de cobre
Comprimento da fibra óptica 4 Km 62,5/125 µm

5 km 50/125 µm
Atenuação 0…11 DB 62,2/125 µm)

0…8 dB 50/125 µm)
Serviço Ethernet Filtragem multicast

Controlo de fluxo de dados
Serviço de comunicação Qualidade de Serviço (QoS)
[Us] tensão de alimentação nominal 12...24 V
Limites de tensão da alimentação 9,6…32 V SELV de CC
Consumo de energia em W 6,9 W
Ligação elétrica Conector amovível 6 fonte de alimentação
Suporte de montagem Calha DIN simétrica de 35 mm
Marcação CE

UL
RCM

Sinalização local Parafontes de alimentação P1 P2 1 LED de Duas núcleos(verde/amarelo)
Parataxa de dados (ETH LINK) 1 LED por canal(amarelo)
Paraestado de ligação 1 LED de Duas núcleos(verde/amarelo)

Sistema de cablagem Ethernet Interruptores TF
Largura 56 mm
Altura 135 mm
Profundidade 117 mm
Peso líquido 0,510 kg
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Ambiente
Temperatura do ar ambiente para operação -40…70 °C
Humidade relativa 10…95 % não-condensação
Índice de protecção IP IP40
Directivas 2014/35/UE - directiva de baixa tensão

2014/30/EU - compatibilidade electromagnética
Normas UL 61010

EN/IEC 61131
Certificações de produtos CE[RETURN]UL[RETURN]RCM

Unidades de Embalagem
Unit Type of Package 1 PCE
Number of Units in Package 1 1
Package 1 Height 13,0 cm
Package 1 Width 16,0 cm
Package 1 Length 23,5 cm
Package 1 Weight 800,0 g
Unit Type of Package 2 S04
Number of Units in Package 2 8
Package 2 Height 30,0 cm
Package 2 Width 40,0 cm
Package 2 Length 60,0 cm
Package 2 Weight 6,4 kg

Sustentabilidade da oferta
Diretiva RoHS da UE Não se aplica, fora do alcance da diretiva RoHS da EU

Garantia contratual
Garantia 18 months



3

Product data sheet
Desenhos das dimensões

TCSESPU093F2CU0

Dimensões


